Irresignada, a parte autora interpôs Recurso de Apelação, e, em decisão monocrática, o recurso foi conhecido e 

provido nos seguintes termos: 

“DOU  PROVIMENTO  ao  recurso,  nos  termos  do  art.  90,  V,  do  RITJRR,  reformando  a 

Sentença,  para  condenar  a  parte  apelada  ao  pagamento  de  R$  2.362,50(dois  mil 

trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), com juros de mora a partir da 

citação  (Súm.  426/STJ)  e  correção monetária  desde  a  data  do  evento  danoso  (Súm. 

580/STJ). 

Condeno a parte recorrida ao pagamento de honorários sucumbenciais, os quais  fixo